91

INTERC

INTERCONEC-
SENSO TION DEVICE

R

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

INTERC. INTERCONEC-

SENSOR TION DEVICE

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

A A

CAPITULO 5

COSTOS Y PRESUPUESTO

5.1 INTRODUCCION

En este proyecto los costos de los equipos: CHILLER, UMAS, EF, SAV, EAV y VAV

fueron asumidos por la empresa constructora, por lo que el presente informe se

centro en los costos por: Instalación de sistema de duetos, tuberías, montaje de

equipos, Pruebas de fugas en los duetos, Pruebas hidrostáticas en tuberías de cu,

Lavado de tuberías, Suministro de accesorios para dispositivos hidrónicos como la

válvula de bola, y todos los consumibles usados. (Varillas de soldadura para

tuberías de Cu)

5.2 PRESUPUESTO.

5.2.1 Presupuesto sustentado al Cliente

Cliente LLC

:Atención lng. J.G.
¡Fecha 14/08/2008
IReferencla CENTRO DE INVESTIGACIONES MEDICAS - CIM
,CUADRO RESUMEN DE COSTOS

ltem Proforma DESCRIPCION

1 08-08048-1 CIM-FASE 1

2 08-08048-2 CIM-FASE 2

3 08-08048-3 CIM-FASE 3

4 08-08049-4 CIM- AUTOIIMTIZACION

SUB TOTAL SI

Condiciones Generales:
Garantla :

93

Sub Total IGV Total
S/ S/ S/

399,825.27 75,966.80 475,792.08

450,796.62 85,651.36 536,447.97

196,437.07 37,323.04 233,760.11

11,764.80 2,235.31 14,000.11

1,058,823.76 201,176.51 1,260,000.27

TOTALUSS 420000 us t

1 año en condiciones normales de funcionamiento, es decir bajo suministro de voltaje constante y el respectivo mantenimiento
Forma dePago:

60% de adelanto
30% según valorizaciones
10% contraentrega

Tiempo de entrega:
20-22 semanas a partir de la aceptación de la profonna y realizado el pJimer pago.

94

5.2.2 Presupuesto de los contratas

Contrata A.- Suministro, fabricación y montaje de los duetos incluye aislamiento en

2" de espesor según SPECS, Pruebas de fugas en los duetos, Aislamiento para

Duetos que se encuentran a la intemperie (expuestas al Sol y Lluvia).